СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

Лосиноостровский

ПРОТОКОЛЬНОЕ РЕШЕНИЕ

3 марта 2016 года
О поддержке инициативы Московского регионального отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» о предоставлении компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт отдельным категориям граждан
      Заслушав информацию руководителя депутатской группы Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Совете депутатов муниципального округа Лосиноостровский С,А, Добыш об инициативе Московского регионального отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» о предоставлении компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт одиноко проживающим неработающим собственникам жилых помещений, а также проживающим в составе семьи, состоящей только из совместно проживающих неработающих граждан пенсионного возраста, собственникам жилых помещений, Совет депутатов муниципального округа Лосиноостровский решил:
      1. Поддержать инициативу Московского регионального отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» о предоставлении компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт, рассчитанного исходя из минимального размера взноса на капитальный ремонт на один квадратный метр общей площади жилого помещения,  установленного Постановлением Правительства Москвы, и размера регионального стандарта нормативной площади жилого помещения, используемой для расчета субсидий в городе Москве, одиноко проживающим неработающим собственникам жилых помещений, достигшим возраста семидесяти лет, - в размере пятидесяти процентов, достигшим восьмидесяти лет, - в размере ста процентов, а также проживающим в составе семьи, состоящей только из совместно проживающих неработающих граждан пенсионного возраста, собственникам жилых помещений, достигшим возраста семидесяти лет, - в размере пятидесяти процентов,, достигшим восьмидесяти лет, - в размере ста процентов.

      2. Направить обращение Совета депутатов муниципального округа Лосиноостровский о поддержке данной инициативы и необходимости скорейшего принятия соответствующего Закона Москвы Председателю Московской городской Думы А.В. Шапошникову.

      3. Депутатам Совета депутатов муниципального округа Лосиноостровский провести последующую разъяснительную работу со своими избирателями.

      4. Разместить обращение Совета депутатов муниципального округа Лосиноостровский на официальном сайте муниципального округа Лосиноостровский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
      5. Контроль за выполнение настоящего решения возложить на главу муниципального округа Лосиноостровский Н.А. Симонову.

Глава муниципального

округа Лосиноостровский                                                                        Н.А. Симонова